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lłETR
ZLEKCEWAŻONE SKARBY

POLSKI

PRZEMYSŁ NAFTOWY
Poilska należy doi tych nielicz

nych krajów, które posiadają nie
oceniony skarb, jakim są złoża 
naft oda jne. Wśród tych nielicz
nych jednak krajów jest zapewne 
jedynym., który tego skarbu nale
życie nie ceni. Gdy się czyta spra
wozdanie najbardziej miarodajne 
i fachowe o sytuacji tego prze
mysłu u nas, o jego ciężkich tros
kach, o jego niepewnej przyszło
ści, — ogarnia nas uczucie praw- 
d|ziweiji gonzyczy. Czyżbyśmy 
istotnie nie zasługiwali na posiada
nie tego wielkiego bogactwa, ja
kie zawiera wnętrze naszej ziemi? 
Czyżbyśmy rzeczywiście nie u- 
mieli naturalnych skarbów na
szych otaczać najwyższą opieką, 
jakiej one wymagają?

„Poziom produkcji surowca 
naftowego' w Polsce — czytamy 
W mieś. „Nafta'*,  marzec 1937, 
artykuł wstępny — jest W chwili 
obecnej w zasadzie niewystarcza
jący, mimo stosunkowo znacznej 
przeciętnej nadwyżki ponad dzi
siejsze potrzeby krajowe. Produk
cja ta, zwłaszcza od roku 1925', 

stale z roku na rok spada. Jeżeli 
nasze własne potrzeby krajowe 
znajdowały w ostatnich latach 
pełne pokrycie z pozostawieniem 
znacznej nadwyżki eksportowej, 
to tylko dlatego, że rozwój spo
życia, postępujący do roku 1929 
względnie 1930 — został już w 
roku następnym powstrzymany 
przez kryzys i kompletny upa
dek motoryzacyjny“.

I nietylko dlatego. Pomimo 
spadku spożycia krajowego, na
stąpiłby u nas niedobór w nafcie 
świetlnej, gdyby wiercenia eks
ploatacyjne nie były prowadzone 
dość intensywnie.

Kopalnictwo naftowe Idostar- 
czało w r. 1928 73.198 cyst. 10- 
tonowych surowca naftowego, 
podczas gdy w r. 1935 już tylko 
51.471 cyst, po 10 t.

Jest rzeczą jasną, że, póki nie 
mamy odkrytych nowych, znacz
nie obfitszych złóż ropodajnych, 
wiercenia eksploatacyjne muszą 
być energicznie prowadzone na
dal:

1) aby zapobiec gwałtownemu 

spadkowi, a wreszcie, zanikowi 
produkcji;

2) aby sprostać potrzebom ryn
kowym obecnym oraz zwiększo
nym przyszłym, t. zn. zwiększyć 
produkcję co najmniej o kilka ty
sięcy cystern.

3) aby dochód z rozszerzenia 
wierceń eksploatacyjnych mógł 
przyczynić się do wzrostu ren
towności, co niewątpliwie wpły
nęłoby dodatnio na dopływ kapi
tałów obcych, który dzisiaj jest 
niemożliwy;

4) aby nie dopuścić do upadku 
przedsiębiorstw, których normal
ny ubytek produkcyjny musi być 
nadrobiony.

Ale do powiększenia produkcji 
surowca naftowego nieodzowne 
są warunki następujące:

1) cena ropy opłacalna paizy 
uwzględnieniu ryzyka wiertnicze
go , rentowność przedsiębiorstw 
produkcyjno-rafineryjnych i czy
sto rafineryjnych;

2) prezes inż. Wiktor Hłasko 
(w Nr. 4 „Przemysłu Naftowe
go") stwierdza, że przemysł naf

towy powinien prowadzić -'ener
giczne badania geologiczne i 
wiercenia poszukiwawcze, aby 
posiąść dostateczne rezerwy złóż 
ropnych. Powinien także zmo
dernizować urządzenia wiertni
cze rafinerie i gazoliniarnie.

Jakże tę całą działalność należy 
sobie wyobrazić?
■, Inż. Hłasko sądzi, że jedynie 
wielkie przedsiębiorstwa naftowe 
byłyby w stanie wykonać wielki 
plan ryzykownych wierceń po
szukiwawczych. One koncentru
ją w swych rękach zarówno pro
dukcję, jak i rafinerję, dysponu
jąc 7O°/o ogólnej produkcji ropy.

Ale ich działalność wiertnicza 
zahamowana została wskutek cio
sów, zadanych przez politykę 
cennikową Rządu.

„Ogólny przychód przemysłu 
naftowego, mówi inż. Hłasko, u- 
zyskiwany ze sprzedaży produk
tów w kraju i eksporcie, uległ 
W ciągu ostatnich 6 lat spadkowi 
o całe 50’/», a utarg sprzedażny,

(dalszy ciąg na sitir. 2-ej)

Towarzystwo Kredytowe Miejskie w Warszawie
podaje do wiadomości publicznej, iż z dniem 20 maja r. b. wznawia udzielanie 5-procentowych 
pożyczek hipotecznych na nieruchomości miejskie, umarzanych w równych półrocznych ratach 
amortyzacyjnych, w okresach 17, 26 i 32x/? lat — ściśle według wzoru 5-procentowych pożyczek 

przedwojennych Towarzystwa.
Pożyczki w 5-procentowych listach zastawnych udzielane będą na spłaty długów w ramach 

uprawnień statutowych Towarzystwa, na modernizację domów, na nadbudówki i przeróbki lokali 
większych na mniejsze, na wszelkiego rodzaju meljoracje, na remonty zwykłe, oraz na spłaty z tytułu 
działów rodzinnych.

Dotychczasowi członkowie Towarzystwa będą mieli przy udzielaniu pożyczek pierwszeństwo 
przed innymi reflektantami.

Zasady udzielania pożyczek normuje statut Towarzystwa z dnia 7 sierpnia 1935 r., ogłoszony 
w Dzienniku Ustaw R. P. Nr. 63, poz. 401 z 1935 r., oraz regulamin szacowania nieruchomości.

Wnioski o udzielanie pożyczek, złożone z zachowaniem przepisów §§ 54 i 55 statutu Towarzy
stwa, będą przyjmowane przez Towarzystwo, począwszy od dnia 20 kwietnia r. b.

Bliższych wyjaśnień udziela biuro Towarzystwa.
DYREKCJA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO 

MIEJSKIEGO W WARSZAWIE
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(dalszy ciąg)

przeliczony na jedną cysternę ro
py spada ustawicznie z roku na 
rok tak dalece, że w roku 1936, 
mimo pewndj, zresztą nieznacz
nej zwyżki cen eksportowych w 
drugiej połowie roku oraz zwięk
szenia się zbytu krajowego o bli
sko 5°b, dał gorszy jeszcze rezul
tat pieniężny aniżeli w roku 1935, 
głównie z powodu przeprowa
dzonej pod naciskiem Rządki ob
niżki ceny benzyny i nafty“.

Ta polityka cen wytworzyła 
osobliwą a godną pożałowania 
sytuację. „Mimo, że cena ropy 
surowej, płacona na rynku czy
stym producentom przez czyste 
rafinerje utrzymała się od lipca 
1934 do września 1936 bez zmia
ny, a z końcem roku osiągnęła 
nawet silną zwyżkę, to przeróbka 
ropy wykazuje stale powiększają
cy się deficyt. Różnica między 
ceną płaconą za ropę, a kwotą, 
uzyskiwaną za wytworzone i 
sprzedane produkty (utarg kra
jowe - eksportowy), stale się 
zmniejsza i waha się w granicach 

300 do 500 złotych, za jedną cy
sternę przerobionego surowca. 
Kwota ta nie pokrywa fektyw- 
nych kosztów przeróbki, nie wy
starcza na pokrycie kosztów han
dlowych, związanych z prowadzę- 
njiem przedsiębiorstwa rafineryj- 
nego, a już zgoła nie pozwała na 
amortyzację starzejących się u- 
rządzeń, a tym mniej na nowe 
inwestycje i modernizację urzą
dzeń przetwórczych".

Potwierdzenie statystyczne 
Wszystkich wyżej wspomnianych 
wywodów znajdujemy w dwóch 
obszerny: h artykułach d-ra Ta
deusza Mikuckiego o kopalni
ctwie naftowym i przemyśle rafi
neryjnym w roku 1936 („Prze
mysł Naftowy" Nr. 3 i 5 1927 
roku).

Niepodobna (nam, dla braku 
miejsca przytoczyć bodaj cząstki 
dokonanych tam zestawień licz
bowych i poczynionych komen
tarzy. Ale nie możemy pominąć 
faktu najbardziej może jaskrawe

go i groźnego, że począwszy od 
1928 roku ogólny utarg całego 
przemysłu naftowego niepo
wstrzymanie spada. Gdy w 1928 
roku dosięgnął on jeszcze 230.469 
tys. zł., to w 1936 roku wyniósł 
on już tylko 113.161 tys. zł.

Dr. Mikucki powołuje się na 
świadectwo Głównego Urzędu 
Stat., który w Nr. 33 1936 roku 
„Wiadomości Statystycznych" o- 
głosii zestawienie zysków i strat 
spółek naftowych z końcem dru
giego, półrocza 1935 r:

„Dwa przedsiębiorstwa z kapi
tałem zakład ■»wym zł. 12.75..• OL-O 
i sumą bilansową zł. 29.963CG9 
wykazują zysk w wysokości zł. 
410.000.

Siedem przedsiębiorstw o ka
pitale zakładowym zł. 46.590.000 
i sumie bilansowej zł. 101.721.000 
wykazuje stratę w1 wysokości zł. 
6.076.000.

Łącznie wykazują przedsiębior
stwa te, przy sumie bilansowej 
około 130 milionów stratę w wy

sokości przeszło 5 i pół miliona 
zł., to jest 9,5°/» w stosunku do 
kapitału zakładowego.

Zestawienie to, mówi dr. Mi
kuoki, uwidoczniła / (niezmiernie 
ciężką sytuację przemysłu nafto
wego, jgorszą aniżeli wszystkich1 
innych gałęzi produkcji, skoro 
wszystkie objęte statystyką spółki 
akcyjne wykazują zysk w wyso
kości 0.4°/» w stosunku do kapi
tału zakładowego, a straty, i to 
znacznie mniejsze aniżeli w prze
myśle naftowym, wykazane są 
już tylko w pięciu grupach gos
podarczych.

Dziś doszliśmy rzeczywiście 
do sytuacji paradoksalnej: zwięk
sza się choć nieznacznie, krajowa 
konsumeja produktów i powięk
szają się równocześnie straty prze
mysłu. Z zwyżki spożycia ciągną 
korzyści wszystkie rodzaje prze
mysłów i wszelkiego rodzaju 
konsumenci, a sam przemysł naf
towy kurczy się i zjada swoją 
własną substancję".

ZGON NACZELNEGO DYREKTORA 
K. K. O. M. ST. WARSZAWY

Ś. p. MIECZYSŁAWA SZCZEPKOWSKIEGO
Ś. p. Mieczysław Szczepkowski 

urodził się w dniu 2 sierpnia 
1862 r. w Żeleźnicy na Wołyniu. 
Średnią Szkołę Realną ukończył 
W Równem, zaś studia uniwersy
teckie początkowo odbywał w 
Kijowie, kończył zaś w Kazaniu, 
dokąd za pracę narodową w nie
legalnej organizacji studentów 
polaków Uniwersytetu Kijowskie
go został zesłany w roku 1883.

W roku 1884 pracuje w War
szawie w redakcji pisma „Atene
um“, następnie zaś, jako admini
strator dóbr Ks. Lubomirskiego 
w Równem wspólnie ze Stanisła
wem Michalskim prowadzi niele
galne .biblioteki polskie. Za pracę 
tę zostaje zesłany administracyj
nie w 1894/5 roku do gubernii 
północnej Rosji.

W r. 1897 rozpoczyna pracę w 
Odesie w firmie I. Romanow, na
stępnie w roku 1903 zostaje dy
rektorem handlowym D/H. Ks.
J. Gagarina i S-ka, który opusz
cza w r. 1913, obejmując stano
wisko dyrektora Towarzystwa 
Wzajemnego Kredytu w Odesie.

W roku 1917 zostaje radnym 
miasta Odesy i Prezesem Komisji

Z RUCHU WYDAWNICZEGO

Wyszedł z druku Nr. 1 (za I 
kwartał 1937 r.) kwartalnika
„Przegląd Oszczędnościowy", po
święconego zagadnieniom z dzie
dziny oszczędności..

Na treść zeszytu składają się 
następujące artykuły: Bohdan 
Witwicki —• Ruch oszczędnościo
wy z roku 1936; Marian Bla- 
chowski — Dynamika wkładów 
oszczędnościowych a światowa 
sytuacja walutowa w 1936 r.; Jó
zef Czarniewski —1 Bilans płat
niczy Polski na tle koniunktury 

Budżetowo - Finansowej Rady 
Miejskiej miasta Odesy.

W latach 1919/22 zajmuje sta
nowisko Naczelnika Działu Fi
nansowego im. Odesy.

Podczas pobytu w' Odesie pra
cuje społecznie w szeregu insty- 
tucyj polskich, przy czym jest 
współzałożycielem 'demokratycz
nego Stowarzyszenia „Dom Pol
ki“ w Odesie, w którym pracuje 
jako Członek Rady, a następnie 
jako Prezes Komisji Rewizyjnej 
do chwili .zamknięcia Stowarzy
szenia przez władze sowieckie. 
Jest również Prezesem Rady Pol
skiej Spółdzielni finansowej 
,BPiertwsze Pożyczlkowo-Osizczęd- 
nościoWe Stowarzyszenie w Ode
sie“. W tym też czasie jest re
daktorem wydawnictw „Domu 
Polskiego“.

W okresie Polski Niepodległej 
w latach 1920/21 piastuje z ra
mienia poselstwa polskiego) w 
Charkowie godność tymczasowe
go Konsula Polskiego w Odesie.

W roku 1923 powraca do. Kra
ju, obejmując stanowisko, Zast. 
Dyrektora Finansowego Magi
stratu miasta sit. Warszawy.

światowej; J. M. Taylor — 
Chrześcijańskie kasy bezprocen
towego kredytu; Dr. Stanisław
Ehrlich — Jak ustawodawca po
piera ruch oszczędnościowy; Ka
zimierz Dąbrowski — Propagan
da na usługach oszczędności; Ka
zimierz Rudziński — Oszczęd
ność a młodzież szkolna; S. Kop
czyński — Warunki, charakter 
i zadania oszczędności chłopa 
polskiego. Kronika — Rozmai
tości — Statystyka — Bibliogra
fia.

< W roku 1925 organizuje Kasę 
Oszczędności miasta st. Warsza
wy, W której zostaje Członkiem 
Zarządu i Pierwszym Dyrekto
rem, zaś po przemianowaniu In
stytucji na Komunalną Kasę O- 
szczędności miasta st. Warszawy 
—' pełni doi chwili zgonu obo
wiązki Prezesa Zarządu i Naczel
nego Dyrektora tej Instytucji.

Gdy kryzys się skończył...
W chwili, gdy nie tylko osią

gnęliśmy „dno kryzysu", ale za
czynamy się .szybko1 Wspinać w 
górę koniunktury, szerokie pole 
pracy otwiera się przede wszyst
kim dla tych, którzy posiadają 
mniejsze lub większe zasoby i mo
gą tworzyć własne warsztaty pra
cy. ... ..

Każde ciągnienie Loterii Pań
stwowej — a jest ich dwanaście 
do roku — przysparza krajowi 
kapitalistów, rozporządzaj ących 
płynną gotówką, tak bardzo 
pożądaną przy wszelkich poczy
naniach o charakterze gospodar
czym; tę samą dodatnią rolę 
odegrało również zakończone 
dnia 16 kwietnia ciągnienie trze
ciej klasy trzydziestej ósmej Lo
terii, w którym rozlosowano ośm 
tysięcy wygranych n.a ogólną su
mę 2.089.750 złotych.

Główną wygraną tej klasy, wy
noszącą sto tysięcy złotych, po
dzielili się mieszkańcy Górnego 
Śląska, pracownicy zakładów 
przemysłowych, pp.: E. H„ K. L-,
M. R. i H. K. Każda z tych osób 
otrzymała dwadzieścia tys. zło
tych na ćwiartkę szczęśliwego 
losu Nr. 174201.

Sporo pieniędzy wpłynęło do 
Łomży, tam bowiem mieszkają

W międzyczasie powołany zo- 
. staje na Członka Rady Nadzor
czej Polskiego, Banku Komunal
nego. Od roku 192’8 jest Prezesem 

. Związku Komunalnych Kas 
Oszczędności w Warszawie; był 
również Prezesem Koła Rówień- 
czan.

W roku 1925 odznaczony zo- 
sitaje orderem „Polonia Restitu- 
ta“. ' 

właściciele poszczególnych ćwiar
tek numeru 58488, na który pa- 
dła wygrana siedmdziesiąt pięć 
tys. złotych. Podzielą się tą kwo
tą dwaj kupcy, wojskowy i woź
ny sądowy. Druga wygrana tej 
samej wysokości przypadła miesz
kańcom stolicy na Nr. 151025; 
poszczególne ćwiartki należą 
przeważnie do przedstawicielek 
płci pięknej.

Po pięćdziesiąt tysięcy wygra
ły numery: 150083 (Warszawa) 
i 72363 (Lesko, woj. lwowskie). 
I w tym wypadku szczęście do
pisało paniom, które — trzeba 
to przyznać —- rozumieją korzy
ści, jakie daje gra na Loterii Pań
stwowej i biorą w niej tłumny 
udział.

Oczywiście wszystkie wymie
nione osoby, będą miały teraz je
den tylko kłopot: jak najlepiej 
ulokować swe pieniądze. Ale to 
już wybiega poza ramy niniejsze
go sprawozdania.

Niedługo już, bo 7- maja roz
poczyna się ciągnienie czwartej 
klasy, której główna wygrana 
wynosi ■— jak wiadomo —■ mi
lion złotych. Należy więc pa
miętać o odnowieniu losu, by 
uniknąć niepotrzebnych trudno
ści.
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PODNIESIENIE UPADŁOŚCI

WIDZEWSKIEJ MANUFAKTURY
W ŁODZI

Wobec uprawomocnienia się 
wyroku, podnoszącego upadłość 
Widzewskiej Manufaktury, syn
dycy tymczasowi przekazali w 
obecności sędziego komisarza, 
zgodnie z przepisami prawa han
dlowego, rachunek Zarządowi 
Widzewskiej Manufaktury.

Rada nadzorcza i zarząd Spół
ki Akcyjnej stwierdzają, że zba
dali wszystkie księgi firmy i do
kładnie zapoznali się z działalno
ścią syndyków w ciągu całego 

czasu trwania postępowania upa
dłościowego działalność tę i ra
chunki uznają, za prawidłowe i 
kwitują syndyków tymczasowych 
z ich czynności.

Wobec brzmienia § 17 układu, 
zawartego! między Weyzyciellam.i 
Widzewskiej Manufaktury, a jej 
zarządem, w dniu 7 lipca 1936 r., 
majątek firmy pozostaje na czas 
przez tenże artykuł przewidziany 
w posiadaniu i zarządzie pp. Wło
dzimierza Eborowicza i Karola 

Wędziagolskiego, którzy działać 
będą zgodnie z warunkami tegoż 
układu, zatwierdzonymi przez 
walne zgromadzenie akcjonariu
szy Widzewskiej Manufaktury S. 
A., odbyte w dniu 14 maja 1936 
r. na prawach Zarządu tejże fir
my.

Wobec powyższego obecni 
stwierdzają, że postępowanie u- 
padłościowe ustało, co Sąd przy
jął do> wiadomości.

ŻĄDAJĄC ORYGINALNYCH PRÓSZKÓW > KOGUTKtgM*

KOGUTKIEM

WAM BAJĄPATRZCIE JAKIE

Phoutu.MK

FIRMA PRZEMYSŁ TŁUSZCZOWY
SCHICHT-LEVER S. A.

Z ŻYCIA SPÓŁEK AKCYJNYCH

WARSZAWA
Bilans na dzień 31 grudnia 1936 r.

Stan czynny: Majątek stały: 
Grunty w Warszawie —złotych 
1.656.381,07, w Trzebini — zł. 
81.597,12 razem zł. 1.737.978,19; 
Budynki: a) fabryczne w' Warsza
wie 5.329.394,09, w Trzebini — 
zł. 1.541.863 98, b) mieszkalne w 
Warszawie — zł. 451.755,39; w 
Trzebini — zł. 438.121,28, w 
Brześciu — 13.983,49, w Przemy
ślu — zł. 21.553,03, razem — zł. 
7.796.671,26; Zbiorniki i podwó
rze: w Warszawie — złotych 
. 1.303 523,17, w Trzebini — zł. 
646.979 99, razem — złotych 
1.950.503,16; Urządzenia fabrycz
ne i maszyny: w Warszawie — 
zł. 6.281.918,06, w Trzebini — 
zł. 3.533.603,02, razem — zł. 
9.815.52d,08; Tabor kolejowy 
i auta: w Warszawie — złotych 
531,.086,211, w Trzebini — zł. 
617.859.80, razem — złotych 
1.148.946,01; Inwentarz zakłado
wy i biurowy: żywy w Trzebini
— .zł. 7.220,5'8, martwy w War
szawie — zł. 588.621,58, martwy 
w Trzebini — zł. 22.521,07, ra
zem — zł. 618.363,23; patenty— 
zł. 1.731.288,—; Ogółem — zł. 
24.799.270,93. Majątek płynny: 
Gotówka w kasie, bankach PKO. 
—108.545,74 zł., Papiery procen
towe — 22'7.767,66 zł., Weksle 
w' portfelu i w inkasie—158.182,72 
zł., Akcje i udziały w innych 
przedsiębiorstwach — 340.199,26 
zł.; Materiały i surowce — 
2.487.780,19 zł., Materiały po
mocnicze — 598.505,17 zł., Pół
fabrykaty — 633.842,18 zł., Go
towe produkty — 1.358.828 91 
zł., razem — 5.078.956,45 zł.; 
Dłużnicy: z kredytów finanso
wych — 1.391.631,84 zł., Przed
stawiciele — 86.369,23 ził., Od
biorcy — 2.267.231,74 zł., Do
stawcy— 857.064,03 zł., Różni— 
387.330,94 .zł., Wątpliwe należ
ności — 101.611,10 zł., razem — 
5.091.238,88 zł.; Sumy przechod
nie — 91.093,61 zł., Strata z lat 
poprzednich —• 404.336 41 zł., 
ogółem — 36.299.591,66 zł.
Otrzymanie gwarancje i depozyty
— 638.810,83 zł., Gwarancje — 
3.462.000,— zł., Oblliigo1 wekslo
we z żyr — 115.206,64 zł.

Stan bierny: Kapitały własne: 
Kapitał zakładowy -— złotych 
15.000.000,—•, Wpłaty akcjona- 
riuszów na powiększenie kapitału 
zakładowego' przed zarejestrowa
niem — 5.000.000,— zł., Kapi
tał zapasowy (z lat poprzednich)

56.610,44 zł., razem 20.056.610,44 
zł.; Kapitał amortyzacyjny: a) 
saldo z roku) ubiegłego — złotych 
7.015.280,11, b) dopisano w roku 
1936 1.356.904,86 zł., razem — 
8.372.184,97 zł., z tego odpisano 
przy rozchodzie urządzeń — zło
tych 65.176,50, pozostaje złotych 
8.307.008,47; Zobowiązania: Wie
rzyciele: Banki — 1.610.637,07 
zł., Dostawcy — 473.146,88 zł., 
Dostawcy zagraniczni — złotyćh 
4.393.185,78 Odbiorcy — złotych 
80.719 47, Przedstawiciele —■ zło
tych 69.878,89, Kaucje — złotych 
56.724,82, Różni 110.834,45 zł., 
razem — 6.795.127,36; Niepod- 
jęte dywidendy — 10.089,45 zł., 
Rezerwa na należności— złotych 
216.840,—Sumy przechodnie zł. 
419.900 90, razem —• złotych 
7.441.957,71; Zysk za rok 1936 
494.015,04 zł.; Ogółem złotych 
36.299.591,66; Gwarancje i depo
zyty —’ 638.810,83 zł., Udzielo
ne gwarancje — 3.462.000,— zł., 
Żyra wekslowe (klientowskie) 
115.206,64 zł.

KOMUNALNY BANK KREDYTOWY W POZNANIU
Instytucia bankowa prawa publicznego o pupilarnej pewności

STAN CZYNNY NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 1936 R. STAN BIERNY
1 • zł. !■' i M !. : : ' ■ zł.

1. Kasa i sumy do dyspozycji w i. Kapitały własne:
Banku Polskim, P.K.O., Ban- a) zakładowy 3.000.000,—
ku Gosp. Kraj, oraz bony b) rezerwowy 8.207i.674,29* 11.207.674,29
Funduszu Inwestyc. 1.699.125,72 2. Wkłady 19.749.719,64

2. Waluty zagraniczne 184.375,'18 3. Rachunki bieżące (salda kred.) 5.075.270,09
3. Papiery wartościowe własne 5.640.499,69 4. Zobowiązania inkasowe 100,—
4. Banki 430.149,39 5. Redyskonto weksli 35.000,—
5. Weksle zdyskontowane 4.655.357,89 6. Banki 197.868,10
6. Rachunki bieżące (salda debet.) 2.703.107,03 7. Różne rachunki 2.662.936,40
7i. Pożyczki terminowe 3.781.934,37 8. Obligacje komunalne 9.073.992,—
8. Należności z tyt. układów 9. Rachunki rozliczeniowe działu

konwersyjnych 298.925,77 kredytu 'długoterminowego 9.042.051,56
9. Nieruch om ości 1.168.546,03

10. Różne rachunki 947.227,72
11. Długoterminowe pożyczki hi-

poteczne i komunalne 25.330.433,67
12. Długoterminowe pożyczki

komunalne w obligacjach 9.080.931,75
13. Raty od pożyczek hipotecz-

nych i obligacji komunalnych 1.123.997,87
57.044.612,08 j. ' i. 57.044.612,08

10. Zobowiązania z tyt. udzielo-
14. Udzielone gwarancje 171.000,— nych gwarancji 171.000,—
15. Inkaso 297.365,53 11. Różni za inkaso 297.365,53

57.512.97.7,61 57.512.977,61

Sprawozdanie z Walnego Zgromadzenia 
Akcjonariuszów Tow. SCHICHT-LEVER S. A.

w Warszawie
W dniu 10 kwietnia 1937 r. 

odbyło się Walne Zgromadzenie 
Towarzystwa Schicht-Lever, S. 
A. w Warszawie. Ze złożonego 
przez Zarząd sprawozdania wy
nika, że Towarzystwo w roku 
sprawozdawczym miało wielkie 
trudności w zaopatrzeniu w nie
zbędne surowce, których w kra
ju brak, a import został bardzo 
wydatnie ograniczony. Fabryka 
w Warszawie w okresie sprawo
zdawczym pracowała z dnia na 
dzień w ciągłej obawie koniecz
ności wstrzymania ruchu z po
wodu braku surowców. Fabryka 
w Trzebini zatrudniona była za
ledwie w 14’/o jej zdolności prze-

Z instytucyj kredytu długoterminowego
Towarzystwo Kredytowe m. Radomia.

Stan obiegu listów zastawnych 5’/« zł. 595.717,—.
na dzień 31 marca 1937 r. 5% z 1933 r. zł. 4.078.600,—-

BILANS ROCZNY 

twórczej. Przedsiębiorstwo ukoń
czyło w roku sprawozdawczym 
inwestycje rozpoczęte na począt
ku 1935 roku, a mianowicie roz
budowę kotłowni i działu glice
rynowego. Łączna produkcja w 
porównaniu z rokiem 1935 spa
dła o 7,71°/». Bilans Towarzystwa 
wykazuje za rok sprawozdawczy 
zysk zł. 494.015,04 przy kapitale 
akcyjnym 20 milionów złotych. 
Wykazany zysk podzielono jak 
następuje: zł. 404,336,41 prze
znaczono na pokrycie strat z lat 
uprzednich, pozostałą zaś sumę 
zł. 89.678,63 przelano na kapitał 
zapasowy.



4 GAZETA G I E Ł DO W A 1 L O S O WAS Nr. 17

Komunalna Kasa Oszczędności
Miasta Włocławka w 1936 r.

TERMINARZ AKCJONARIUSZA
ZEBRANIA.

Ukazało się sprawozdanie z 
działalności Komunalnej Kasy 
Oszczędności m. Włocławka za 
rok 1936, bardzo starannie opra
cowane, z którego wynika, że 
rozwój tej Instytucji postępuje 
i nadal.

Wzrost wkładów oszczędnościo
wych.

Łączna suma wkładów oszczęd
nościowych w Kasie! osiągnęła w 
końcu roku sprawozdawczego1 
poważna kwotę zł. 1.540.469,,05, 
wobec 1.345.836,03 z końca roku 
poprzedniego, wzrosła zatem O' zł. 
194.633,02, a więc o 14,5%.

Jeśli chodzi o wkłady oszczęd
nościowe osób i firm prywatnych, 
to wkłady te w końcu roku spra
wozdawczego Wyniosły pokaźną 
sumę zł. 1.444.874,65, ulokowa
nych na 13.507 książeczkach 
oszczędnościowych, zatem wo
bec zł. 1.177.253,76 ulokowa
nych na 12.092 książeczkach, 
wzrosły o zł. 267.620,89 i o

ŁÓDŹ - HOTELE
W Łodzi przyjezdni 
najlepiej zamieszkują 

w Hotelu „SAVOY" 
ul. Traugutta 6 
centr. telef. 203-38

Pełny komfort, bieżąca 
gorąca i zimna woda w 
pokojach, winda, telefony, 
wszelkie wygody, ceny 

bardzo niskie.

Z BANKU POLSKIEGO
Bilans za I dekadę kwietnia 1937 r.

"W pierwszej dekadzie kwiet
nia zapas złota powiększył się o 
0,8 min. zł. do 406,7 min. zł;, 
a stan pieniędzy zagranicznych 
i dewiz wzrósł o 0,1 min. zł. do
35.5 min. zł.

Suma wykorzystanych kredy
tów' zmniejisizyła się o 50,8 min. 
zł. do 589,5 min. zł., przy czym 
portfel wekslowy obniżył się o
43.6 min. zł. do 558,5 min. zł.,
portfel zdyskontowanych biletów 
skarbowych spadł o 1,4 min. zł., 
do 1,4 min. zł., a stan pożyczek 
zabezpieczanych zastawami
zmniejszył się o 5,7 min. zł. do
29.6 min. zł.

Ząpas polskich monet srebr

Oprocentowanie biletów skarbowych
Nr. 88 „Monitora Polskiego“. 

z dnia 17 b. m. zamieszcza ob
wieszczenie ministra skarbu oi 
wysokości oprocentowania bile
tów skarbowych.

Obwieszczenie to wchodzi w 
życie dn. 20 b. m. na miejsce 
tracącego' moc obowiązującą ob
wieszczenia z dn. 30 maja 1934 r. 
Ustala ono oprocentowanie bile
tów skarbowych w stosunku 
rocznym na poziomie o i proc, 
niższym od dotychczas obowią

Odpowiedzi Redakcji
Kołomyja — Podany los Włos- „Urzędnik Bankowy“ — Ża- 

kiegoi Czerwonego Krzyża został den z podanych Bonów nie zo- 
wylosowany do amortyzacji. stał wylosowany.

1415 książeczek, a więc o 22,7% 
sumy wkładów i o 11,7% liczby 
wkładców.

Działalność kredytowa.
Działalność kredytową Kasy w 

roku sprawozdawczym cechowa
ła daleko posunięta ostrożność, 
będąca zasadą postępowania or
ganów Kasy w latach ubiegłych. 
Ostrożna polityka kredytowa 
była nakazem chwili w obliczu 
trwającego jeszcze kryzysu, wo
bec osłabionej siły płatniczej lud
ności i wegatacji części warszta
tów pracy.

Łączna (pozostałość rozprowa
dzonych przez Kasę kredytów, 
nie wliczając w nią weksli pro
testowanych, wzrosła znacznie w 
porównaniu ze stanem z końca 
roku poprzedni ego, boi o zł. 
206.806.23 t. j. z sumy zł. 
1.409.663,44 do siumy złotych 
1.616.469,67, a więc o 14,7%.

Jeżeli zważymy, że K-K.O. m. 
'Włocławka, założona została 
przed dziewięciu laty, a więc roz
wój swój osiągnęła w czasie naj
większego nasilenia kryzysu, zro
zumiałym się dla nas stanie, jak 
wielkie są w tym zasługi władz 
kierowniczych Kasy i jak wiele 
zdziałać może należycie zorgani
zowana praca i dobre chęci.
I Sprawozdanie ilustrują liczne 
Wykresy oraz tablice porównaw
cze, które pozwalają się dokład
nie zorientować i świadczą jedno
cześnie o Wysokim poziomie. na 
jakim wspomniana Instytucja. po- 
zostaje.

nych i bilonu wzrósł o 7,8 min. 
zł. do 47,9 min. zł.

Pozycja „inne aktywa“ zwięk
szyła się o 1,2 min. zł. do 215,0 
młn. zł., pozycja zaś „inne pasy
wa“ uległa zmniejszeniu o 2,2 
min. zł. do 224,2 min. ził.

Natychmiast płatne zobowiąza
nia obniżyły się o 13,5 min. zł. 
do 241,0 min. zł.

Obieg biletów bankowych —- 
w wyniku wyżej omówionych 
zmian —• sipadł o 25,8 min. zł. do 
973,8 min. zł.

Pokrycie złotem wynosi 
36,48%.

Stopa procentowa 5%, stopa 
od pożyczek zastawo wy ch 6%, 

zującego. Tak więc oprocentowa
nie biletów skarbowych, opiewa
jących na złote, będzie wynosiło 
w stosunku rocznym (w nawiasie 
oprocentowanie, dotychczas obo*  
wiązujące): dla biletów z 3-mie
sięcznym terminem płatności ■—• 
31 proc. (4% proc.), z 6-miesięcz- 
nym 41 proc. (5 proc.), z 9-mie- 
sięcanym — 4ł proc. (5% proc.), 
z 12-miesiięcznym —■ 51 proc. 
(6 proc.).

24 kwietnia.
Poznański Bank dla Handlu i 
Przemysłu, Sp. Akc. w Poznaniu
— o godz. 12-ej w lokalu Banku 
przy ul. Masztalarskiej 8-a.

„Elibor“, Sp. Akc. Handl.- 
Przem. L. J. Borkowksi —o godz. 
17-ej w lokalu Spółki przy ul. 
Marszałkowskiej 117 w Warsza
wie.
26 kwietnia.

Zakł. Bieli Cynkowej i Przetw. 
Chem. „Huta Feniks" Sp. Akc. 
w Będzinie — o godz. 19-ej w 
drugim terminie w biurze Zarzą
du przy ul. Mostowej 7.
27 kwietnia.

Polskie Kopalnie Skarbowe na 
Górnym Śląsku Sp. Dzierżawna, 
Zakł. w Katowicach — o godz. 
12-ej w siedzibie Spółki przy ul. 
Kochanowskiego w Katowicach-

Polskie Zakłady Przemysłu Cyn 
kowego w Będzinie, Sp. Akc. — 
o godz. 16-ej w siedzibie Zarzą
du przy ul. Sącizewskiego 23.

Sp. Akc. Ołówków „St. Ma
jewski“ — O! godz. 17-ej w War
szawie przy ul. Al. Jerozolimskie 
77.

Radziwiłł, W im mer i Żeleńscy, 
Sp. Akc. — o godz. 17-30 w sali 
posiedzeń Banku Dyskontowego 
Warszawskieigoi Oddz- we Lwo
wie, pi. 3-go Maja 14.
28 kwietnia.

Sp. Akc. „Cerata“ — o- godz. 
11-ej w biurze Zarządu przy ul. 
Czerniakowskiej 84 w Warzawie.

Bank Dyskontowy Warszawski 
Sp. Akc. — o< godz. 17-ej w sali 
posiedzeń Banku przy ul. Fredry 
8 w Warszawie.

Zakł. Włókienn. Karol T. Bub
le w Łodzi Sp. Akc. —o godz. 17. 
w biurze Spółki przy ul. Hipotecz
nej 7/9.

Elektrownia Zgierska Sp. Akc.
— o igodz. 10-ej w lokalu Spółki 
w Zgierzu, przy Rynku Kilińskie
go 8.
29 kwietnia.

Sp. Akc. Kluczewska Fabr. Pa
pieru „Celuloza" o godz. 10-ej 
W siedzibie Zarządu w Warszawie 
przy ul. Moniuszki 2a.

Tydzień
Rynek dewizowy odznaczał się 

W tygodniu minionym tendencją 
przeważnie mocniejszą i choć w 
końcu tygodnia kursy się niecoi 
załamały, wszystkie dewizy, zi wy
jątkiem Paryża, który w porów
naniu z tygodniem poprzednim 
stracił na kursie 10 gr„ oraz Me
diolanu, który pozostaje od sze
regu tygodni nia jednakowym po
ziomie — w większym, lub mniej
szym stopniu zwyżkowały.

Rynek pożyczek państwowych 
kształtował się niejednolicie, In- 
westycyinia I i II etm. była słabsza, 
podczas gdy serie dbu emisyj w 
porównaniu z zeszłym tygodniem 
wykazały zysk. Również noto
wana była oi drobnostkę wyżej 
Dołarówka i 6% Poż. Dolarowa. 
Znaczniejsze różnice kursowe da
ją się zauważyć pr|zy 5% Państw. 
Poż. Kon wersyjnej, która od po
czątku b. miesiąca Wykazała, zł. 4 
.zysku. Taki sam przyrost kursu 
uzyskała 5% Kon wersyjna Poż. 
Kolejowa. Konsolidacyjna żarów-

(dalszy ciąg na str.

Elektrownia Okręgowa w Za
głębiu Krakowskim Sp . Akc.— 
o; godz 11-ej. w lokalu Sp. Akc. 
„Siła i Światło“ w Warszawie, 
przy ul. Marszałkowskiej 94.

Tramwaje Elektryczne w Za
głębiu Dąbrowskim Sp. Akc. — 
o goidz.. 10-ej w lokalu Spółki 
„Siła i Światło“ w Warszawie, 
przy ul|. Marszałkowskiej 94.

Elektrownia Okręgowa w Za
głębiu Dąbrowskim Sp. Akc. — 
o godz. 12-ej w lokalu Sp. Akc. 
„Siła i Światło“ w Warszawie, 
przy ul. Marszałkowskiej 94.

Sieci Elektryczne Sp. Akc. 
O! godz. 13-ej w lokalu Sp. Akc. 
„Siła i Swiątfe“ w Warszawie, 
przy ul. Marszałkowskiej 94.

Sp. Akc. dla Handlu Rurami— 
o, godz. 17-ej w lokalu biura Spół
ki w Warszawie, przy ul. Czac
kiego 19.

Tow. Wyrób. Wełn. i Gumo
wych „T. W. Schweikerta“ 
Sp. Akc. w Łodzi —■ o g. 16-ej 
w siedzibie Tow przy ul. 
Piotrkowskiej 47.

Częstochowskie Zakł; Wyr. 
Włókien. „Stradom“ Sp. Akc. 
—o godz. 16-ej w biurze Zarzą
du przy ul. Pl. Napoleona 9 w 
Warszawie.

Łódzkie Tow. Elektryczne Sp. 
Akc. — O' godz, 10-ej w gmachu 
Spółki w Łodzi, przy ul. Prze
jazd 58.

Sp. Akc. Hirszberg i Birn- 
baum w Łodzi — o godz. 18-ej 
w biurze Zarządu w Łodzi przy 
ul. Piotrkowskiej 96.
30 kwietnia.

Sp. Akc. Kijewski, Scholtze 
Sp. Akc. — o godz. 16-ej w loka
lu Spółki w Warszawie, Smolna 
36.

Bank Spółek Niemieckich w 
Polsce Sp. Akc. w Łodzi —- o g. 
U-ej w lokalu Banku w Łoidzi, 
przy ul. Al. Kościuszki 47.

Bank Związku Spółek Zarob
kowych Sp. Akc. —oi godz. 11-ej 
na sali posiedzeń Banku w Pozna
niu, Plac Wolności 15..

Bank Towarzystw Spółdziel
czych, Sp. Akc. —■ o, godz. 17-ej 
w lokalu Banku w Warszawie 
przy ul. Jasnej 1.

giełdowy
no w odcinkach większych, jak i 
drobniejszych straciła nieco na 
kursie. Stabilizacyjna od począt
ku miesiąca pozostaje na jedna
kowym poziomie.

Rynek prywatnych papierów 
lokacyjnych mniejsze w' tym ty
godniu budził zainteresowanie 
przy tendencji niejednolitej. 
Wzmocniły się 8% L. Z. Tow. 
Kred. Przeim. Pol. Listy zast. 
Tow. Kred. Ziem, w Warszawie 
były niżej notowane, zwłaszcza 
W końcu tygodnia. Natomiast 
41/2% Poznańskie,, aczkolwiek pod 
koniec tygodnia niżej cenione — 
zyskały na kursie. 4%% oraz. 5% 
list. zast. im. Warszawy zarówno 

. stare, jiak i młode, poprawiły swój 
kurs.

Z prowincjonalnych uzyskały 
notowanie i to niecoi niższe, je
dynie list. zast. m. Łodzi oraz 
Siedleckie.

Notowano rówlnież poi kursie 
wyższym Obi. m.st. Warszawy VI,

5)
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Tydzień giełdowy
(dalszy ciąg)

VIII i IX em. Doszło' także do' 
tranz.akcyj Oblig, Poił. B-ku Ko- 
mnualncgo II, III IV em.

Na rynku akcyjnym tendencja 
również me była jednolita. Zy
skały nieco na kursie Modrzejew
skie, Starachowice j Warsz.To.y. 
Kop. Węgła. Po obniżonych kur
sach obiegały akcje Banku Pol
skiego, Ostrowieckie oraz Halber- 
busch. Bez zmiany '.pozostały ak
cje Ostrowieckie. Zanotowano 
kiurs' iZaldlkio pojawiających się na 
rynlkiu akcyj Banku Handlowego 
i Powizechnego Banku Kredyto
wego. ' J

Kursy nieurzędowe z końca 
tygodnia.

Pożyczki: 8®/» z 1925 r. (Dil- 
lon) 5'2.25, 7°/<> Poż. Śląska 48f.25, 
7°/o Poż. m. sit. Warszawy (Ma

LOSOWANIA
Bony Funduszu Inwestycyjnego

25 wart. nom.po zł.
W dniu 15 kwietnia 1937 roku 

wylosowane zostały do1 umorze
nia Bony Funduszu Inwestycyj
nego, oznaczone Nr. Nr.:

2039 3471 10118 12421 19160 
25846 27309

W dniu 22 kwietnia 1937 roku 
oznaczone Nr.Nr.:

1953 2463 5893 15305 17267 
20747 38087

Oblig. 6°/o Poż. Konwers. m. Częstochowy
Losowanie z dnia

Po zł. 166 Nr.Nr. 19 45' 175 
■223 238 308 327 332 373 376
385 400 460 474 495 500 511
518 529 566 580 623 678 737
743 755 791 820 853 878 922
924 1054 1056 1069 1092 1163 
1190 1260 1265 1311 1319 1330 
1377 1389 1392 1462 1514 1525 
1596 1597 1630 1651 1685 1733 
1746 1750 1760 1905 1925 1948

Obi. Poż. Konw. m. Wilna
Losowanie z id!n. 1

I-a  poż. oblig. z 1901 r.
Po zł. 520 Nr.Nr. 1503 1541

1586 1633 1701 1762 1798.
Po zł. 260 Nr.Nr. 1254 1307 

1327 1395 1477.
Po zł. 52 Nr.Nr. 6 16 25 37

47 55 63 75 83 93' 104 109 121
139 144 155 164 175 ,263 288
324 342 363 387 407 436 447

Losowanie książeczek P. K» O. na wkłady 
oszczędnościowe I-ej serii

Dnia 15-go kwietnia 1937 ro
ku odbyło się w Centrali P. K. O. 
w Warszawie 44-te z rzędu loso
wanie książeczek na premiowane 
wkłady oszczędnościowe Serii 
I-ej. • i

Po zł. 1.000 otrzymają wła
ściciele następujących książe
czek: 

gistrat) 48.25, 3% Renta Ziem
ska (1000) 59, 41/*  L. Z. Wił. 
B-ku Ziem. III ser. 57.

Akcje: Sole potasowe 8, Kijew- 
ski i Scholtze 15, Radocha 30, 
Puls 75, Spiess 26.50, Strem 3, 
Nitra® 135, „Elektryczność“ 50, 
P. T. E. 1.50, Elektr. Dąbrów. 
40, Elektr. Krak. 13, Elektr. 
Pruszk. 60, „Siła i Światło" 48, 
Chodorów 72, Ciechanów 45, 
Gosławice 212, Ostrowite 52, Wy
soka 32. Wołyń 20, Cegielski 25, 
Pierwsza Fabr. Lokomotyw 53, 
Pocisk 68, Rohn i Zieliński 5.50, 
Rudzki 6|.35, Zieleniewski 30, To
maszowska Fabr. Jedw. 26, Ży
rardów 47, Kluczewska Fabr. 60, 
Steinhagen 65, Nobel 7, „Eli- 
bor" 21, Jabłkowscy 29, Lom
bard 90.

we wszystkich 10 ciu serjach, 
wypuszczonych na podstawie 
rozporządzenia Ministra Skarbu 
zdnia 10 listopada 1933 r. (Dz- 
U. R. P. Nr. 89, póz. 694).

Wylosowane bony wykupywa
nie są przez Kasy Urzędów Skar
bowych po zł 100 za bon 25- 
złotowy.

kwietnia 1937 r.
2000 2037 2045 2090 2093 2141 
2177 2308. 2367.

Po zł 83 Nr.Nr. 2422 2488 
2522 25129.

Po zł. 16 Nr.Nr. 2582 2587 
2677 2694 2730 2784 2853 2959 
2981 3027 3030 3034 3049 3050.

Wypłata! iod dnia 1 październi
ka 1937 r.

kwietnia 1937 r.
488 542 585 606 705 761 821
904 1000.

III-a poż. bblig. z 1913 r.
Po zł. 520 Nr.Nr. 922 987

1067 1149 1182.
Po zł. 260 Nr.Nr. 665 746 828

843 894.
Po zł. 52 Nr.Nr. 9 35 78 119

166 188 265 343.
Wypłata od dnia 1 lipca 1937 r.

7355 7737 21939 26581 28315 
29275 29931 30212 31190 35790 
39249 41607 46640.

Książeczki premiowane Serii 
I-ej, wylosowane 15.1. b. r., a nie
zrealizowane:

! Nr.Nr. 30599 i 46190.

Premie po zł. 1.000 — padły 
■na Nr.Nr. 318823 i 346643.

Premie po zł. 500 — padły na 
Nr.Nr. 300356 304073 313067 
320693 322531 326855 329437 
338197 339486 342968.

Premie po zł. 250 — padły na 
Nr.Nr. 300094 301957 304208 
304964 305320 308516 308639 
309314 310818 311418 316010 
316714 316893 317407 318355 
318490 321692 326673 328824 
329409 329500 330761 332702 
332912 333874 334716 338086 
339162 344918 348188 353303. 
Premie po zł. 100—ipadły na Nr- 
300415 301260 301377 301688 
301870 304651 305227 306949 
307289 307313 307454 308625 
308700 308767 308845 310036 
310242 310346 310930 312136 
312271 312764 312846 313249
313579 313727 314502 314770 
315159 315856 316717 316846 
318109 318430 318719 319709 
320177 320345 320472 320794 
321677 321791 322338 322343 
322375 323033 323036 323271 
324143 324417 324554 324705 

Zastrzeżone papiery
Urząd Długów Państwa

zawiadamia, że Sąd Okręgowy, 
Wydział V w Warszawie uchy
lił zakaz dokonywania wypłat 
i tranzakcji odnośnie doi następu
jących obligacji 20-letniej 6°/« 
Pożyczki Dolarowej w zlocie z 
1920 r.:

postanowieniem z dnia 12.11. 
1937 r. nr. V.Co. 642/34 obliga
cją: nr. B 23608 wartości imien
nej 100 doi., nr. A 162033 war
tości imiennej 50 doi.

Ponadto) wymieniony Sąd unie
ważnił następującą obligację 5°/° 
państwowej pożyczki konwersyj- 
nej ,z 1924 r.:

Zastrzeżenia Urzędu Śledczego
Urząd Śledczy ostr.zega przed1 

nabyciem, zamianą lub realizacją:
3°/o Prem. Poż. Inwestycyjnej

II em.
Ser. 17520' Nr. 3. , 

3% Prem. Poż. Inwestycyjne?
II em.

Ser. 230 Nr 26—28 36 43 Ser.
231 Nr 2 4 Ser. 13650 Nr. 12 
Ser. 17519 Nr. 48.

4«/B prem Poż. Dolarowej.
Nr. Nr. 6981 52180 68086 

298463 433317 445577 547359 
547414 548022 548037 548078 
574611 780419 831823 1066622 
1126037 1127622 1339536
1444547 1444549. ■

4°/» Poż. Konsolidacyjnej
Na zł. 500 Nr. 42091.
Po zł. 100' Nr-Np. 138882—85 

6’0 Poż Narodowej
Po zł 100 Nr.Nr. 2530911—12 

2545165.
Po zł. 50 Nr.Nr. 523629 

816'357.
Akcyj Elektr Pruszkowskiej
Po zł. 100 Nr.Nr. 27625—28 

27639—42.
Urząd Śledczy odwołuje za

strzeżenie dotyczące:

Zastrzeżenia Sądowe.

325787 325827 
326216 326264 
326712 327165 
329106 329401 
331575 334657 
338416 338611 
339650 339664 
341403 342726 
342961 343191 
344391 344407 
345002 345606 
347156 347289 
350496.

325865 325878 
326496 326711 
327833 328316 
330620 331078 
335922 336624 
338719 339607 
339857 339984 
342807 342891 
343670 344073 
344422 344491 
347076 347092 
349245 350206

Ogółem padło 144 premij na 
łączną kwotę zł. 24.850.

O wylosowanych premiach 
właściciele książeczek będą powia
domieni listownie.

Należy zaznaczyć, że zasadą 
wkładów oszczędnościowych pre
miowanych Serii IV-ej jest stały 
wzrost liczby premij w miarę 
wzrastania wkładów na książecz
ce, przy czym po otrzymaniu 
■premii książeczki nie tracą swej 
wartości, lecz nadali biorą udział 
w następnych premiowaniach, 
pod warunkiem regularnego' o- 
płacania dalszych wkładek.

postanowieniem z dnia 22.XII. 
1936 r. nr. V.Co. 1375/33 obliga
cję nr. 4351897 wartości imiennej 
2000 zł.

Jednocześnie Urząd Długów 
Państwa zawiadamia, że wymie
nione w ustępie drugim tutejsze
go pisma z dnia 16.III. 1937 r. 
nr. 6582/11/570 U. T. /37 unie
ważnione postanowieniem Sądu 
Okręgowego w Warszawie z dnia 
29/30.1. 4937 r. nr. (W. Co,
1533/33 obligacje, są obligacjami 
5% państwowej pożyczki fcon- 
wersyjnej z 1924 r.

3% Prem. Poż. Inwestycyjnej
I em.

Ser. 3956 Nr. 13—15 Ser. 8119 
Nr. 40 Ser. 14126 Nr. 37 Ser. 
15581 Nr. 39.

30/o Prem. Poż. Inwestycyjnej
II em.

Ser. 3956 Nr. 12—15 Ser. 8061
Nr. 10 Ser. 12079 Nr. 6—10.

3“/» Prem. Poż. Budowlanej
Nr.Nr. 119402 424386 604316 

8'26793.
4°/» Prem. Poż. Dolarowej

Nr.Nr. 363547 542919 547433 
558141 627322 661264 789093 
983671 102)1290 1048932 1062584

Urząd Śledczy prostuje za
strzeżenie, dotyczące

3’/» Prem. Poż. Inwestycyjnej
zamiast Ser. 3956 winno być 

Ser. 3950 em. I i II numeracja 
bez zmian.

3% Prem. Poż. Budowlanej
zamiast Nr. 843432 winno być 

Nr. 843434.
Urząd Śledczy Nr. V. 703/37, 

Nr. V. 362/37. K. D. IX. 1056/35 
Nr. V. 753/37 z dn. 13. 19. 20 
i 21. IV 1937 r.)

Premiowanie książeczek P. K» O. na wkłady 
oszczędnościowe IV-ej serii

Dnia 20 kwietnia 1937 r. od
było się w P. K. O. drugie pu
bliczne premiowanie książeczek 
na wkłady 'Oszczędnościowe pre
miowane Serii IV-ej.

W premiowaniu brały udział 
książeczki, na które wniesiono 
wszystkie' wkładki za ubiegły 
kwartał w terminie do dnia 2 
kwietnia 1937 r.

Wydział V Cywilny Sądu 
Okręgowego w Warszawie wzbro
nił wszelkich wypłat oraz doko
nywania tranzakcyj

5°/o Państw Poż. Konwers. 
z 1925 r.

Po zł. 100 Nr. 3545056—59.
Wydział V Cywilny Sądu

Okręgowego w Warszawie unie
ważnił
5°/o Wewn. Poż. Państw. Krót

koterminową 1920 r
Na mk 1000 Nr. 231454.
Po mk. 100 Nr. 858648—49.

' (Monit. Pol. Nr. 88 i 91 z dn.
17 i 21.IV 1937 r.j.
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